REPUBLIKA E KOSOVES (gl
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME ﬁ%gj

Nr.01-060/01-2226/23 daté:20.01.2023

Npi—01/32 daté: 27.01.2023

Duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d), Nenin 17 pika (k), dhe Nenin 24, t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés” Nr.28/2008);

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, me shkresén Nr.07/02 t& datés 19.01.2022 i
propozon Kuvendit t¢ Komunés s¢ Shtimes g€ t&€ merr vendim pér ndarjen nga 100€ té
specifikuara pér destinimin ¢ veqanté pér Nénat-Lehona pér ¢do lindje té fémiut né vitin 2023,
si dhe pér fémijét e lindur né vitin 2022 qé nuk kané pas mundési me aplikuar, né vitin 2022,
pér banorét ¢ Komunés sé Shtimes. Kuvendi i Komunés sé Shtimes pasi analizoi propozimin e

Drejtorisé, dhe Rekomandimin ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, né mbledhjen ¢ mbajtur
mé 27.01.2023, miratoi kété:

VENDIM

PER NDARJEN E 100 € PER NENAT-LEHONA PER CDO FEMIJE TE LINDUR N
VITIN 2023

I
Kuvendi Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -I- té rregullt pér vitin 2023, ¢ mbajtur mé
27.01.2023, unanimisht miratoi Vendimin pér ndarjen nga 100€ (njéqind euro) pér
secilén Néné-Lehoné, pér ¢’do fémijé té lindur né vitin 2023, si dhe pér fémijét e lindur né
vitin 2022 e t€ cilét nuk kané pas mundési me paraqgitur kérkesén pér realizimin e té
drejtés sé tyre, gjaté vitit 2022,

I
Arsyetim: Vendimi pér ndarjen nga 100€ pér ¢’do fémijé té lindur gjaté vitit 2023 éshté
votuar unanimisht nga anétarét e Kuvendit, duke marré pér bazé edhe rekomandimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa, si dhe duke marré pér bazé edhe rritjen e Buxhetit t&
Komunés sé Shtimes né programin pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pika 4 (Subvencione
dhe Transfere) nga 55,234 € né vitin 2022, né shumén prej 132,734 €, né vitin 2023.

I
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e rexhistrimit né zyrén e protokollit ¢ Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen ¢ Komunés sé Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés Komunale pér Financa, Kryetarit t& Komunés,

Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal, Ministrisé pér Financa dhe Zyrés pér
Informim.
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